
           

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  (dále 

jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

„SOŠ a SOU, Kladno, Dubská - dodávka a montáž technologií, výukových pomůcek a vybavení“ 

 
Zadavatel:   
Název zadavatele:   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská 
Sídlo:     Dubská 967, 272 03 Kladno 
IČO:     16977246 
Zastoupená:    Ing. Jiřím Růžkem, ředitelem příspěvkové organizace 
 

 
Zadavatel ve shora uvedené veřejné zakázce obdržel dotazy dodavatele a to dne 7.12.2018. Přestože dotazy 
dodavatele nebyly zadavateli předloženy ve lhůtě 8 pracovních dnů před lhůtou pro podání nabídek, zadavatel 
poskytuje následující vysvětlení:   
 
 
Dotaz dodavatele č. 1:    
Máme dotaz k položce č. P43  
Výukový trenažér pro nácvik orientace v zakouřeném prostoru včetně instalace výukového trenažéru  
1. 1 ks vana z chemicky odolného nerezu, š.2000 x h.800 x v.900 mm, límec ke stěně v.150 mm, hl. vany min. 
350 mm, spodní roštová police celkem  
V jaké kvalitě chemické odolnosti má být nerez? Třída, či označení materiálu? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  
 
Zadavatel nestanoví kvalitu chemické odolnosti a to ani třídou ani označením materiálu. Zadavatel 
pokládá specifikaci dané položky uvedenou v zadávacích podmínkách za dostatečně přesnou. 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
 
 5. 1 ks Roštová police na nohách, nerez, v.250, š.1000, h.900 mm celkem  
Požadovaná nosnost police? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:  
Zadavatel nestanoví nosnost polic. Z celkového obecného popisu položky P43 vyplývá, že nerezová 
roštová police slouží k uskladnění dýchacích přístrojů, příslušenství,  případně tlakových láhví. 
Nosnost polic musí být dimenzována s ohledem k optimálnímu uložení výše uvedenému vybavení. 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
 
 6. 1 ks Roštová police (hrazdová) nástěnná, nerez, š.1000, h. 500 mm celkem  
Požadovaná nosnost police? 
 
 
 
 



           

 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
 
Zadavatel nestanoví nosnost polic. Z celkového obecného popisu položky P43 vyplývá, že nerezová 
roštová police slouží k uskladnění dýchacích přístrojů, příslušenství,  případně tlakových láhví. 
Nosnost polic musí být dimenzována s ohledem k optimálnímu uložení výše uvedenému vybavení. 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
 14. 1 ks ventilace a vzduchotechnika pro výměnu vzduchu v mokrém provozu údržby IDP a OPCH  
Požadovaný výkon vzduchotechniky (výměna m3/min)? Není již součástí případné stavební části? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4:  
Zadavatel nestanoví požadovaný výkon. Požadovaný výkon vzduchotechniky není součástí stavební 
části. Zadavatel požaduje rychlou a  účinnou výměnu vzduchu.  
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
 
 15. 1 ks Vysokotlaká statická zkušební stolice (ZS) pro zkoušky IDP a OPCH s ovládáním procesu přes PC. 
Komunikační SW v ČJ, zápis dat bez možnosti zpětné editace. Držák adaptérů masky přímo na zkušební hlavě, 
zkušební hlava s vyměnitelným gelovým "obličejem" pro kvalitní utěsnění zkoušených masek, maximálně dva 
ovládací prvky na zkušební stolici, integrovaný nízkotlaký a středotlaký mechanický manometr.  
Je požadováno pouze provedení s gelovým "obličejem", nebo jakékoli adekvátní řešení, které zajišťuje 
jednoduché utěsnění masky na zkušební hlavě? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 
Zadavatel trvá na dodržení parametrů uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz dodavatele č. 6: 
 
25. 1 ks vysokotlaký odhlučněný kompresor nejméně 550L/min, přímý plnící výstup PN 4x330 bar (plnící hadice s 
pákovými ventily a automatickým odvzdušněním plnícího konektoru), 4. stupňový blok s el.pohon 400V, 11kW, 
otáčky max. 1250/min, vzduch dle ČSN EN 12021 (nebo rovnocenné řešení). Elektronická řídící jednotka s 
pamětí závad a historie provozu, kondenzační automatika, koncová filtrační jednotka s automatickým 
elektronickým sledováním stavu jejího nasycení (kapacita cca 80 Mh) , maximální rozměry kompresoru: š.850, 
d.1150, v.1550 mm. Je požadováno řešení včetně stavebních úprav kompresorovny s přívodem čerstvého 
vzduchu pro plnění z vnějšku budovy? Je zajištěno adekvátní připojení kompresoru k elektrické síti 
včetně jištění? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6: 
Zadavatelem je požadována komplexní dodávka a montáž kompresorovny, která zajistí plně funkční provoz. 
Náklady spojené s drobnými stavebními úpravami přívodu čerstvého vzduchu 
zahrňte do položky P43-105 Instalace vzduchotechniky. Elektrické připojení ke kompresoru včetně jištění bude 
zajištěno. 
 
Dotaz dodavatele č. 7: 
93. 1 ks termokamera, rozlišení minimálně 384x288, kromě termovize i možnost zobrazení klasického 
videoobrazu, záznam s možností přehrání na displeji, kromě dalších režimů možnost barevného zobrazení 
detailů nad uživatelsky nastavitelnou teplotní hranicí, 4násobný zoom, zobrazovací displej s úhlopříčkou 
minimálně 90 mm s automatickou regulací jasu dle okolních podmínek, cetifikace ATEX pro možnost použití v 
zóně 1 (nebo rovnocenné řešení)  



           

 
 
Je bezpodmínečně nutné řešení s certifikací ATEX, nebo postačí jiné certifikované řešení pro vstup do 
prostředí s nebezpečím výbuchu plynných látek? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7: 
Zadavatel trvá na dodržení parametrů uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz dodavatele č. 8: 
103. 30 ks hasičská přilba dle ČSN EN 443:2006 (nebo rovnocenné řešení), typ B - signální žlutá, reflexní polepy, 
čelní štítek se znakem uživatele, sklopné ochranné brýle s ovládáním zvnějšku přilby, čirý celoobličejový štít s 
aretací proti nechtěnému sklopení, upínací systém kandahár, nátylník nomex  
V jakém standardu kompatibility musí být upínací systém "kandahár"? Je nezbytně nutné řešení s 
ovládáním ochranných brýlí zvěnjšku nezbytně nutné, nebo lze použít jiné, funkčně rovnocené řešení? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 8:  
Zadavatel trvá na dodržení parametrů uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
Dotaz dodavatele č. 9: 
Dotaz k položce č. P10  
Elektrocentrála  
Max. výkon min. 6,5 kW (400V) a min. 5,4 kW (230V). Počet fází 3, 400V/50Hz a 230V/50Hz, účiník 3fáz./1fáz. = 
0,8/1, hmotnost max. 90 kg, min. 10 hodin nepřetržitého provozu ,1x 3 fázový zdroj, min. 2x1 fázový zdroj  
Je požadavek krytí IP u elektrocentrály? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 9: 
Parametr krytí IP u elektrocentrály není zadavatelem definován. Dodavatel musí vycházet z účelu a podmínek 
použití elektrocentrály, tzn. použití pro výcvik žáků ve vnitřním i venkovním prostředí. Vhodné krytí je IP23. 
  
 
V Praze dne 12.12.2018  
 
 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  
                      za zástupce zadavatele  


		2018-12-12T17:37:30+0100
	JUDr. Hana Němečková




